
  

 

 

 

Gemeente Olen   Dorp 1  014 26 31 11  info@olen.be  www.olen.be 

 

 

Belasting op het behandelen van laattijdige aanvragen 

 

 

Datum besluit 

Dit reglement werd goedgekeurd door de gemeenteraad op 4 december 2019. 

 

 

 

Artikel 1 

Ten behoeve van de gemeente wordt een belasting geheven voor het behandelen van laattijdige 

aanvragen volgens de artikels zoals opgenomen in artikel 2 van dit reglement. 

 

Artikel 2 

De belasting wordt geheven bij overtreding van één van de volgende artikels van de politiecodex 

Olen: 

 

Art. 38 – De melding 

§1. De melding van een evenement is een maatregel om de lokale overheden tijdig en op een 

eenvormige wijze in kennis te stellen van het te organiseren evenement. 

 

§2. Alle evenementen op het grondgebied van de gemeente moeten gemeld worden. 

 

§3. Niet van toepassing in Olen. 

 

§4. Uiterlijk 60 kalenderdagen voor de aanvang meldt de organisator het evenement door 

middel van het modelformulier zoals ter beschikking gesteld door het gemeentebestuur. 

 

Art. 39 – De toelating voor evenementen in open lucht en tentfuiven 

§1. De organisator van een evenement in open lucht of in een tent moet voorafgaandelijk aan 

dit evenement toelating vragen aan de burgemeester. 

 

§2. Niet van toepassing in Olen. 

 

§3. Uiterlijk 60 kalenderdagen voor de aanvang vraagt de organisator het evenement de 

toelating aan bij het gemeentebestuur door middel van het hiervoor bestemde 

modelformulier. 

 

§4. Niet van toepassing in Olen. 
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§5. De beslissing van de burgemeester wordt ten laatste 30 kalenderdagen na het ontvangen 

van de aanvraag aan de organisator overgemaakt. 

 

Art. 159 

Behoudens vergunning van de burgemeester is het uitdrukkelijk verboden werkzaamheden te 

starten op het openbaar domein van de gemeente, zowel aan de oppervlakte als onder de 

grond. 

 

Art. 160 

De vergunning dient ten minste 14 dagen voor de aanvang van de werken aangevraagd te 

worden. 

 

Indien werkzaamheden niet beëindigd zijn binnen de vastgelegde termijn, kan een nieuwe 

vergunning verleend worden, eventueel met gewijzigde voorwaarden. Deze nieuwe 

vergunning dient minimaal 2 werkdagen vooraf aangevraagd te worden. 

 

Art. 169 

Op het openbaar domein is het verboden open of gesloten containers of laadbakken bedoeld 

voor transport met aangepaste vrachtwagen te plaatsen, zonder voorafgaande schriftelijke 

vergunning van de burgemeester. De burgemeester kan de vergunning voor een bepaalde 

termijn verlenen. 

 

Art. 170 

De aanvraag tot het plaatsen moet ingediend worden door de gebruiker, tenminste 7 dagen 

voor de plaatsing. 

 

Artikel 3 

De belasting wordt geheven bij overtreding van het volgende artikel van het gemeentelijk 

uitleenreglement voor organisatoren: 

 

Artikel 4 

§1. Organisatoren van categorie A, B, C en D kunnen de aanvraag ten vroegste één jaar en 

uiterlijk vier weken voor de datum van het gewenst gebruik indienen. De aanvraag tot 

ontlening van het mobiel AED-toestel moet minstens twee weken voor de datum van het 

gewenst gebruik ingediend worden. 

 

§2. Organisatoren van categorie E, F, G en H kunnen de aanvraag ten vroegste negen maanden 

en uiterlijk vier weken voor de datum van het gewenst gebruik indienen. 

 

§3. De aanvragen worden in volgorde van ontvangst behandeld. 

 

§4. Een annulatie door de gebruiker moet steeds schriftelijk gebeuren en ten laatste twee 

weken voor het evenement. Indien de annulatie later gebeurt, wordt de volledige huursom 

aangerekend. 
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Artikel 4 

De belasting bedraagt 50,00 euro per behandeling van een laattijdige aanvraag. 

 

Artikel 5 

De belasting is verschuldigd door de aanvrager van de laattijdige aanvraag. 

 

Artikel 6 

De belasting op de behandeling van laattijdige aanvragen wordt contant betaald tegen kwijting of via 

overschrijving op de rekening van het gemeentebestuur. 

 

Bij gebrek aan betaling wordt de belasting ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en 

uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 

 

Artikel 7 

De vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van gemeentebelastingen gebeurt volgens de 

modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 

 


